

**POLSKA**  
naszą gazetę przygotowujemy we współpracy z  
**THE TIMES**

czwartek  
17.10.2013  
cena gazety  
1,90 zł w tym 8% VAT

# GAZETA Krakowska

Najpopularniejszy  
**WÓJT  
I BURMISTRZ**  
Małopolski

**Głosuj**  
na swojego kandydata

## DZIŚ W PREZENCIE KARTY DO GRY

GRAJ Z MAŁOPOLSKĄ



# Łososina i Chełmiec to podatkowe rajy

Czy sąsiednie samorządy wyprowadzą biznes z Nowego Sącza?

**Stanisław Śmierciak**

Gminy ulokowane wokół Nowego Sącza chcą przeciągać do siebie przedsiębiorców z miasta. Najlepszą zachętą okazują się niskie stawki podatków. Łososina Dolna postawiła na biznes transportowy. Chełmiec preferuje handel i hurtownię.

Prawie pół miliona złotych podatków w ciągu roku samorząd Łososiny

Dolnej zyskuje dzięki firmie, która w Tęgoborzy ma pokój i biurko z telefonem. Cała reszta przedsiębiorstwa kręci się po całej Europie. Są to wielkie ciężarówki oddane w leasing innym firmom. Na tym właśnie polega działalność oddziału spółki Milenium, która na Sądecczyźnie przywędrowała z Warszawy. Szukała najniższych w kraju podatków od ciągników siodłowych i ich naczep. – Uchwalając naj-

niższe z możliwych stawki podatku od środków transportu zyskaliśmy dodatkowe pieniądze, których nigdy nie wygenerowałyby lokalne firmy – przekonuje Stanisław Golonka, wójt gminy Łososina Dolna.

Wójt Chełmca Bernard Stawiarski nie wie, ile firm ucieka do niego z Nowego Sącza, bo większość rejestruje się jako nowo powstałe przedsiębiorstwa. Odczuwa jednak wzmożone za-

interesowanie gminą przez „kubatorowców”, czyli firmy potrzebujące dużych obiektów. Zachęca je stawka 14 zł za metr kwadratowy budynku i 62 grosze za taki sam kawałek gruntu. W Nowym Sączu jest to odpowiednio 18,5 zł i 68 groszy. Nic dziwnego, że „Biedronka” chce w gminie budować dwa sklepy.

Więcej szczegółów na str. 3



**JUŻ  
DZIŚ**

● Jak postępować z dzieckiem, które sprawia problemy – radzi Barbara Dziobek.

● Kiedy obłożnie chorzy pacjenci mogą korzystać z domowej rehabilitacji i opieki pielęgniarki.

**NOWY SĄCZ**

### Laboratoria sanepidu będą zlikwidowane

Ostatecznie przesądzony został los trzech laboratoriów Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Sączu. Od nowego roku przestaną istnieć, a próbki do badań wozone będą do Krakowa, Wadowic albo Tarnowa. Pracę może stracić cała załoga laboratoriów w liczbie osiemnastu osób. Wcześniej zapowiedziano obcięcie budżetu o połowę.  
**Gazeta Nowosądecka** Str. 3

**GDAŃSK**

### Czy ktoś podpalił meczet w Gdańsku?

Pożar w gdańskim meczecie przy ul. Abrahama wybuchł wczoraj kilka minut po godzinie 4 rano. I chociaż ogień szybko ugaszono, a straty nie powinny przekroczyć 50 tys. zł, to zarówno policja, jak i prokuratura podjęły wnikliwe śledztwo. Istnieje bowiem podejrzenie dokonania przestępstwa z pobudek religijnych lub narodowościowych.  
**Wydarzenia** Str. 5

## Fornalik odchodzi. Przyjdzie Nawałka?



Wczoraj stało się to, co miało się stać: Waldemar Fornalik (na zdj. z prawej) został wczoraj zwolniony z funkcji selekcjonera reprezentacji

Polski. Zbigniew Boniek, prezes PZPN, nie chciał zdradzić nazwiska jego następcy. – Dowiedzie się za dwa tygodnie – powiedział dziennika-

rzom. Faworytem wyścigu do prestiżowego, ale też gorącego stołka jest w tej chwili krakowianin Adam Nawałka (z lewej). Str. 20

## Węgiel płonie nadal. Teraz ruch sejmiku

**Magdalena Stokłosa**

Przygotowana we wtorek przez zarząd województwa uchwała dotycząca tego, czym i w jakich piecach wolno palić w Krakowie, wywołała burzę. Okazuje się bowiem, że wbrew temu co mówił we wtorek marszałek Marszałek Sowa, przepis zezwala na palenie węglem – tyle że w piecach, które emitują nie więcej niż 40 miligramów pyłu na metr sześcienny.

Uchwała jest w trakcie konsultacji, a ostatecznie musi ją zatwierdzić sejmik. Nie wszyscy radni są pewni, czy zagłosują za przepisem w obecnej formie.

**Wydarzenia** Str. 5

### Nie pozwolili na pogrzeb

**WYDARZENIA** Protesty w miasteczku Albano pod Rzymem uniemożliwiły pogrzeb hitlerowskiego zbrodniarza wojennego Ericha Priebkego. Str. 8



**Piotr Kuczyński: Polacy ciągle muszą wyjeżdżać za granicę, bo w naszym kraju po prostu nie ma dobrze płatnej pracy. Str. 2**

Nr indeksu 35015X Nr ISSN 1898-3138



9 771898 313046 42

# Łososina Dolna to jest raj podatkowy

► Nowy Sącz mało konkurencyjny dla biznesmenów

► Sąsiednie gminy przyciągają ulgami podatkowymi

Stanisław Śmierciak

Podsądeckie gminy kuszą przedsiębiorców atrakcyjnymi stawkami podatkowymi. Tylko jedna firma transportowa, która przeniosła się do Łososiny Dolnej zostawia tej gminie rocznie prawie pół miliona złotych podatku od środków transportu.

Spółkę leasingową Millenium z Warszawy do ulokowania swego oddziału w Tęgoborzy (gmina Łososina) zachęciły stawki podatku od środków transportu uchwalone przez Radę Gminy. Stawki są najniższe z możliwych. Minimalna kwota podatku ustalona przez ministra finansów za jednego tira to 1381 zł 68 gr. Dla równego rachunku gmina uchwaliła podatek na poziomie 1382 zł.

W 2012 r. w Łososinie Dolnej zapłacono 891 tys. zł podatku od środków transportu. W tym było 471 tys. od spółki Millenium.

– Mamy doświadczenie z działalnością na naszym terenie firm transportowych – tłumaczy Stanisław Golonka, wójt gminy Łososina Dolna. Rozważył wiele wariantów i okazało się, że najniższe stawki podatku dają najwyższe wpływy do budżetu. Dzięki temu w ubiegłym roku miał środki na wkład własny do wspieranego przez Unię budowania dróg lokalnych o takiej długości, że można by nimi dojechać z Tęgoborzy do Nowego Sącza. To ponad 12 km. Podobnie preferencyjna polityka



Piotr Litwiński korzysta z ulg, bo ma firmę transportową w Tęgoborzy (gmina Łososina)

## Stawki podatku uchwalone w mieście i gminach

	Łososina Dolna	Chełmiec	Nowy Sącz
Ciągnik siodłowy z naczepą powyżej 36 ton (rocznie)	1382 zł	1820 zł	1524
Budynki przedsiębiorstw (1 mkw. powierzchni użytkowej)	12 zł	14 zł	18 zł 50 gr
Grunty pod działalność gospodarczą (1 mkw.)	65 gr	62 gr	68 gr
Budowle służące przedsiębiorstwom (m.in. płoty, chodniki)	2% wartości	2% wartości	2% wartości

podatkowa sprawdza się w przypadku podatku od budynków i gruntów służących działalności gospodarczej.

W Łososinie Dolnej ogłoszono przetarg na sprzedaż kilkunastu hektarów gruntu, który niegdyś służył do eksperymentalnych upraw Zakładowi Doświadczalnemu Instytutu Sadownictwa w

Brzeźnej. Działka stała się obiektem pożądania wielu przedsiębiorców marzących, by tu działać, a raczej płacić podatki, właśnie w tej gminie. Gmina Łososina jest na Sądecku najniższym podatkowym rajem dla biznesmenów, ale nie tylko ona.

O zainteresowanie przedsiębiorców ostro konkuruje z nią

gmina Chełmiec. Wójt Bernard Stawiński mówi, że małą łyczką zjeść można więcej niż chochlą. Nowych firm wciąż u niego przybywa.

W Nowym Sączu podatki dla przedsiębiorców nie są najwyższe, ale wielu z nich ucieka z biznesem do ościennych gmin. Właśnie do Łososiny i Chełmca.

# System pracy szpitala w Sączu do poprawy

Anna Oskierko

Organizacja pracy sądeckiego szpitala wymaga zmiany. Tyle wynika z ogólnej diagnozy protokołu pokontrolnego sporządzonego przez Małopolski NFZ. Z pełną treścią raportu zapozna się najpierw dyrekcja placówki.

Niedawno pisaliśmy dużo o tym, że lekarze z sądeckiego szpitala pracują za długo, bo jest ich za mało. Zdarza się, że dyżurują bez przerwy po kilkadziesiąt godzin. Po tym jak dwa tygodnie temu doktorszpitala Andrzej Fugiel zasnął podczas dyżuru na oddziale ratunkowym, Ministerstwo Zdrowia zleciło Małopolskiemu Oddziałowi NFZ przeprowadzenie kontroli w szpitalu. Wczoraj urzędnicy zakończyli sprawdzanie dokumentacji.

– Stwierdzono pewne nieprawidłowości dotyczące harmonogramów pracy lekarzy – informuje Jolanta Pulchna, rzecznik krakowskiego NFZ.

Na więcej informacji trzeba będzie poczekać. Jak zapewnia Jolanta Pulchna, wkrótce do lecz-

nicy trafi protokół pokontrolny NFZ. Wtedy zarząd szpitala będzie miał prawo odpowiedzieć na szczegółowe uwagi i wnieść zastrzeżenia. Sprawozdanie dopiero trafi wtedy do resortu zdrowia.

– Szpital z pewnością odpowie na zarzuty. Zrobimy to niezwłocznie, gdy tylko dostaniemy od NFZ wyniki kontroli – mówi

## Potwierdziły się przypuszczenia o nieprawidłowym funkcjonowaniu szpitala w Sączu

wczoraj wieczorem Artur Puszkowski, dyrektor szpitala. Teraz nie chce spekulować na temat wyników kontroli.

Jak zapewnia Jolanta Pulchna, sądecki szpital stanowi przedmiot szczególnej troski NFZ, a rozwiązanie problemów placówki, w tym także dotyczących kadry i jej wykorzystania, jest zadaniem priorytetowym.

# I po laboratoriach

Wojciech Chmura

Wszystkie trzy laboratoria Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Nowym Sączu będą zlikwidowane.

– Dyrektor sądeckiej placówki Stanisław Morawski powiedział nam, że w Krakowie podpisane zostało porozumienie między inspektorem wojewódzkim, a szefami stacji powiatowych. Pozostają tylko laboratoria w Krakowie oraz ich filie w Wado-

wicach i Tarnowie – poinformowała nas wczoraj szefowa sądeckiego laboratorium żywności Anna Hodakowska. Zatrudnienie stracić mogą wszyscy pracownicy, czyli 18 osób.

Dyrektor Morawski przez cały dzień był nieuchwytny. Wcześniej informował, że na 2014 rok obcięto mu budżet o 50 proc. i nie będzie w stanie, mając drastycznie zmniejszoną kadre, prowadzić badań wody, żywności i na nosicielstwo.

# Ul. Grottgera: kałuże, dziury i błoto

Anna Oskierko

Ulica Grottgera jest w straszonym stanie – narzeka mieszkanka osiedla Kaduk, która zadzwoniła do „Krakowskiej” z prośbą o interwencję. Kobieta (nazwisko do wiadomości redakcji) skarży się, że mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali problem do zarządu osiedla. Za każdym razem słyszeli obietnice, że ulica zostanie wyremontowana, lecz rezultatów dalej nie widać.

– Niedaleko „Konspolu” fragment chodnika jest tak zniszczony, że matki z wózkami muszą schodzić na jezdnię, by nie pourywać kół – żalą się mieszkańcy. Nawierzchnia ulicy także jest w straszonym stanie.

Stanisław Markowicz, przewodniczący Zarządu Osiedla Kaduk, przyznaje, że mieszkańcy zwracali się do niego z prośbą o naprawę ulicy, przy

czym informuje, że zarząd z własnej inicjatywy zabiegał o pieniądze na remont w Urzędzie Miasta, zanim zaczęły się skargi.

– Problem ulicy Grottgera jest zgłaszany miastu od dwóch lat – mówi Markowicz. Podkreślamy, że to ważna droga dojazdowa do Komendy Miejskiej Policji od

ul. Zielonej. Jako zarząd nie możemy zrobić więcej.

Urząd Miasta nie znalazł środków na remont Grottgera, lecz, o czym wspomina Markowicz, osiedle otrzymało pieniądze na inne inwestycje. Kilka ulic wyasfaltowano, wyremontowano chodniki, zrobiono kana-

lizację. – Dostaliśmy pieniądze na budowę kanału burzowego. Realizacja tego przedsięwzięcia była potrzebna, ale kosztowna. Gdyby nie ona, może znalazłyby się środki na remont ulicy – mówi przewodniczący.

Na problem z Grottgera zwrócił uwagę także poseł Arkadiusz Mularczyk, który na konferencji prasowej pokazywał zdjęcia prezentujące koszmarny stan nawierzchni i chodników.

– Przy tej ulicy znajduje się duża firma „Konspol”. Ta droga powinna być wizytówką naszego miasta i regionu – stwierdził Mularczyk. Poseł zaznaczył, że jego zdaniem to skandal, że dojazd do komendy policji znajduje się w tak opłakanym stanie. Zarząd osiedla Kaduk jest jednak dobrej myśli.

– Miasto wie, że remont jest konieczny. Pieniądze powinny znaleźć się w przyszłym roku – mówi przewodniczący Markowicz.



Ulica Grottgera jest bardzo trudna do przebrnięcia

# Fatalny poranek na rondzie



Że zaczęła się środa dla mieszkanki Nowego Sącza, która wioząc o godz. 8 rano dziecko samochodem marki Skoda usiłowała wjechać na skrzyżowanie alei Piłsudskiego i I Brygady. Nie ustąpiła pierwszeństwa kierującemu ffordem młodemu mężczyźnie

i doprowadziła do zderzenia. Wyglądało to bardzo groźnie. Na miejscu zjawili się karetki pogotowia, które odwoziły kobietę i dziecko z ogólnymi obrażeniami ciała do sądeckiego szpitala. Uczestnicy zdarzenia byli trzeźwi. Wojciech Chmura